
Ofício OP nº 030/2006 - ALCJ

 





Botucatu, 3 de julho de 2006.



Excelentíssimo Senhor,



Nos termos do artigo 11 da Lei Orgânica do Município de Botucatu vimos solicitar novos esclarecimentos sobre os requerimentos abaixo enumerados por considerar as respostas emitidas insatisfatórias (cópias anexas):

	Requerimento
	Data

	162/06
	13/3/2006

	268/06
	17/4/2006

	333/06
	24/4/2004

	481/06
	29/5/2006

	482/06
	29/5/2006


Como os pedidos de informação destinam-se a atender solicitações de munícipes, julgo absolutamente insatisfatório saber que “os mesmos foram encaminhados a setor competente para providências”. Ademais, dado o tempo decorrido, informações claras e conclusivas já devem estar disponíveis.

Quanto ao Requerimento 482/06 informo que no ano de 2005 tentamos obter informações do Sr. Secretário Municipal de Obras pessoalmente e formalmente (mediante requerimento) e fomos informados por sua Secretaria e por escrito que os assuntos pertinentes àquela pasta deveriam ser encaminhados por meio do Gabinete do Prefeito.

No aguardo de novos esclarecimentos, nos termos do artigo 11 da Lei Orgânica do Município, agradecemos.

Atenciosamente,
 

Vereador CALDAS

PCdoB

A Sua Excelência o Senhor

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeito Municipal de Botucatu / SP
